

Wczoraj, jako w dzień Śgo MARKA Ewangelisty, odbyły się publiczne procesje z Archi-Katedry Metropolitalnej i Kościołów parafjalnych, zwyczajem od Sgo GRZEGORZA Wielkiego Papieża ustanowionym.

Jak każdej Niedzieli, tak szczególnie w oba dni Świąt Wielkanocnych, odbyły się w tutejszych Kościołach religijne muzyki, przez Amatorów i Artystów w licz-nem zebraniu wykonywane. W Kościele Metropolitalnym dnia 1go, wykonano Mszę Józefa *Elsnera*; dnia 2go, Mszę W. *Słoczyńskiego*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, dnia 1go, Mszę in F. *Elsnera*, Graduale *Neykomma*; dnia 2go, Mszę in B. Józefa *Haydena*, Graduale i Ofertorium *Rossiniego*. — W Kościele PP. *Sakra mentek*, w Niedzielę, Mszę *Stefaniego*, Ofertorium *Teichmana*, i *Benedictus Kückena*; w Poniedziałek, Mszę *Elsnera*. — U XX. *Franciskanów*, Mszę *Chwałiboga*, finał tej części Oratorjum *Haydena* (Stworzenie Świata), oraz Kantatę na ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE, wiersz X. Kan. *Mętlewicza*, z muzyką J. *Krogulskiego*. W tymże Kościele przy grobie ZBAWICIELA, wykonano dzieło religijne w 2ch częściach, *Osiara Abrahama*, wierszem przez M. *Rostkowskiego* napisane, do której ułożył muzykę, znany z gorliwości o cześć BOŻĄ, Izidor Konst. *Chwałibog*.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis rs. 15, corocznie na wieczny fundusz dla Szpitala miasta *Sierpca*, przez niegdą Józefa *Pietrusińskiego* uczyniony.

W dniu 20 b. m. rozstała się z tym światem w mieście tutejszem, s. p. Franciszka *Ciecierska*, Siostra Zakonu Śgo FRANCISZKA, *Bernardynka*.

Doszła tu smutna wiadomość, że w dniu 22 b. m. umarł w dobrach swoich Kobylany Nadbużne, Piotr *Rumacki*, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Komisji Rz. Przychodów i Skarbu, Kawaler orderów Śtej ANNY i Sgo STANISŁAWA. Za ledwie miesiąc upłynął jak s. p. Józefa *Rudnicka*, Żona jego żyć przestała; Córka i Syn, Krewni i Przyjaciele, jeszcze nieutuleni w żalu po śmierci zgasłej dopiero s. p. *Rudnickiej*, nową stratę oplakiwać muszą.

Ponowiono rozporządzenie względem przedstawienia, do sprawdzenia i ostępowania w Urzędzie wag i miar w Ratuszu, w terminie dwu-miesięcznym od d. 1go Maja do 30go Czerwca, wszelkich miar, wag i beczek piwowarskich, w handlach i przez komisantów oraz piwowarów używanych. Opłata jednak od takowych nie w stosunku 3-letnim, jak dotąd, ale w stosunku do roku jednego, z powodu zaprowadzenia z d. 1go Maja 1849 r. nowych wag i miar ross.; będzie pobierana.

P. Jan *Kozłowski*, dotychczasowy Pisarz Instytutu Przytułku Starców i kalek w m. *Górze Kalwarji*, zainominowanym został na urząd Ławnika i Kassjera m. *Wielunia*.

Zapis Uczniów i Uczennic do Szkół elementarnych Rządowych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie i Pradze, na półroczcie drugie r. szk. 1847/3, rozpocznie się w każdej respective szkole, dnia 13/30 Kwiet. r. b., i trwać będzie codziennie, wyjąwszy święta, od godz. 9tej z rana do 1szej z południa, aż do dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., w którym nastąpi regularny wykład nauk.

Gdziekolwiek w tych ostatnich dniach pojawił się na *Świeconem* nasz Warszawski *Kimmel* lub *Goldwasser*, wszędzie oddawano sprawiedliwość tutejszym dystylatorom, że doskonale i w niczem *Gdańskim* ani innym zagranicznym nie ustępujące wódeczki, pędzić umięją. *Gdańska wódka* ze słoju żytniego i jęczmiennego pędzona, wywożoną dawniej bywała do *Anglii* i *Hollandji*, i znaczne *Gdańszczanom* przynosiła korzyści. W ogóle wódki u nas zaczęto zaywać dopiero przy schyłku XVgo wieku, wszelako i XVIIty upłynął, za nim w powszechne w towarzystwie piwa i miodu weszła użycie. Pod rokiem 1750, *Duńcewski* zaleca mierne użycie onejże po rybie, dowodząc, że: »Jako ryby żywe rozweselają się czystą i świeżą wodą, tak zjedzone chcą pływać w dobrem zawsze i czystym winie; kto zaś wina nie ma, może się napić gorzałki dobrej, która się zowie *vinum adustum*, według sentencji: »Sus, fungus, piscis, fortia vina bibant." Sięgając dalej początku pojawienia się gorzałki, natrafiamy na pierwsze ślady istnienia onejże około r. 1000 w Arabji, o czem samo nazwanie *Al-ko-hol* świadczy; tam wszakże do lekarstw tylko wówczas używana była; dopiero w 1200 r. do *Włoch* przeniesiona, z tamtąd zaś jakby na żarty pod nazwiskiem *agua vitae* do *Niemiec* dostała się, gdzie jej wszakże dopiero w XVIIym wieku i w czasie wojny 30to-letniej, za trunki używać zaczęto.

W przyszłą Niedzielę, jak już donieśliśmy, o godz. 1szej z południa, młody *Leopold Lewandowski*, uczeń P. *Hornziela*, będzie miał zaszczyt dać w sali b. pałacu *Paca*, Koncert na skrzypcach; w czasie którego wykonane będą: *Andante* i *Rondo* z 2go Koncertu *Berliota* na skrzypce, przez Koncercistę; *Romans Belliniego*, śpiewany przez Pannę *Lesniewską*; *Elegja Ernsta* na skrzypce, przez Koncercistę; *Fantazja Littolfa* na fortepjan, przez JP. *Janoty*; *Fantazja Artota* na skrzypce przez Koncercistę; *Rondo Paciniego*, śpiewane przez

Parę *Lesniowską*; Waryacje *Wielana* (Vieuxtemps) na skrzypce, przez Koncertistę. — Biletów po Rsr: I kop: 2 $\frac{1}{2}$ na ubogich, dostać można w składach: PP. *Klukowskiego*, *Sennewalda* i *Spiessa*, a w dzień Koncertu, w kassie przy wnijsiu do sali.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od B. S. zł. 2, na sztachety przed Kościołem Panien *Wizylek*. Złożono w tejże Redakcji od A. K. zł. 6 gr. 20, dla ubogich wstydzących się zebrać.

(A. n.) Zubiegłymi świętami, otworzonym został na nowo na r. b., *Ogród miodowy*, dla zabawy gości, przy fabryce i składzie miodu, wiśniaku i maliniaku pod Nr 1116 na rogu ulic *Krochmalnej* i *Waliców*, naprzeciw ogrodu P. *Łęckiego*. Już 4ty rok następuje od założenia wspomnionego ogródka. Przez ciąg tego czasu, Publiczność raczyła często zaszczycać swojemi względami P. J. *Maliniaka*, Właściciela tego przyjemnego zakładu. Usny w te dawne względy, przygotował się i w roku bieżącym na przyjęcie swych łaskawych gości, i spodziewa się również, że ich zadowolenie pozyska, jak niepłonną cieszni się nadzieją, że starania jego licznem zbieraniem się bawiących uznaniem zostaną.

Eleonora Polka, skomponowana na pjanof: i ofiarowana JW. *Eleonorze Niemcewicz*, przez A. *Rajczak*, wyszła nakładem Ig: *Klukowskiego*; cena zł. 1.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 13 k. 90 (zł. 92 gr. 20); wartość kuponu k. 20 $\frac{1}{2}$.

(Art. nad.) Dnia 11 b. m., w Dobrach *Bielany*, Powiecie Pułtuskim, po pięciodniowej słabości, zakończyła doczesne życie *Eleonora Zbikowska*, lat 19 mająca, Córka WW. *Pawła* i *Józefy* z *Gnatowskich Zbikowskich*, Posiadaczy Dóbr *Bielan*. Zgon zawczesny tak młodej a ze wszelch względów wielą pięknymi przymiotami obdarzonej Panny, sprawił nieutulony smutek Rodzicom, Familji, oraz Przyjaciołom. Zwłoki zmarłej, przewiezione zostały dnia 13 b. m. do Kościoła parafjalnego w *Winnicy*, a dnia 14 t. m. tamże do grobu złożone. Celebrował na tym żałobnym obrzędzie JW. *Prat* *Pniewski*, Dziekan Kollegjaty Pułtuskiej, w asystencji Duchowieństwa z okolicy. Pokój cieniem zmarłej!

W lesie do wsi *Kamienica Polska*, w *Pcie Wieluńskim* należącym, znaleziono trumienkę z zwłokami dziecka płci męskiej, około 2 miesiące wieku mającego, które już uległy zepsuciu. — W dniu 3 z. m. we wsi *Kowalewku Gub: Płockiej*, służący *Józef Zakrzewski*, lat 19 liczący, w stodole swego gospodarza, przez obalenie się nań kilku tysięcy cegły surówki, zabitym został. — W dniu 1 b. m. gorzelany z wsi *Cieladza* w *Pcie Rawskim*, poszedłszy nad staw z Ekonomem tamiecznym dla strzelania ryb, tegoż w bok lewy drobnym szrutem ranił. — W dniu 14 b. m. w lesie do dóbr *Kłobuc-*

kich w *Pcie Wieluńskim* należącym, przypadkowym sposobem zabity został obalonem drzewem, wyrobnik *Józef Wit*, lat 40 liczący. Tegoż dnia i w temże miejscu, znaleziono zwłoki *Stanisława Kandory*, z kolonji *Węglowice*, gminy *Zajączki*, które już od kilku miesięcy tamże zostawać musiały, gdyż przez robactwo i dzikie zwierzęta uszkodzone zostały. — Pożary były we wsiach: *Wojciechowice*, *Kurowie Pcie Wieluńskim*, *Kibartach*, i gminie *Iwowe*; oraz w miastach: *Nowej Brzeźnicy* i *Wizajnach*. (G. P.)

Z Petersburga. — Przez ukazy N. PANA, mianowani zostali, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby, Kawalerami: Orderu Stej *ANNY* kl: 2ej, z *Koroną CESARSKĄ*: Młodszy Sztabs-Oficer Korpusu *Kadetów Aleksandrowskiego* w *Brześciu*, Podpułk: *Kotyszkin*; tegoż Orderu i klasy, bez *Korony*: w powyższym Korpusie *Kadetów Dowódca batal:*, Pułkownik *Xiążę Chimszew*; Dowódcy rot: Kapitanowie: *Matwiejew*, *Somow* i *Papryc*; tudzież Inspektor klas, Radea *Stanu Czystiakow*; tegoż Orderu klasy 3ej: w wyż wymienionym Korpusie *Kadetów Sztabs-Kapitano*: Kasjer *Sterligow* i Oficerowie rot: Adjutant *Niemierowski* i *Olderog 1*, oraz Lekarz Starszy Sztab-Lekarz, Radea honorowy *Lezedow*. — Jen: Major *Xżę Wasilczykow*, z *Orszaku J. C. K.* *Mości*, Gubernator *Wojen*: i *Cyw*: *Kostromy*, mianowany został Gubernatorem wojennym miasta *Zytomierza* i Gubernatorem *Cywilnym Gub: Wołyńskiej*, w miejsce *Jenerała-Majora Kamińskiego*, który przechodzi na jego miejsce do *Kostromy*. — N. PAN, ozdobił raczył orderem Stej *ANNY* I kl: z *Koroną CESARSKĄ*, *Jenerała-Majora Verzilin*, Dowódcę jazdy nieregularnej, odkomenderowanej do armji czynnej. — *Jenerał-Porucznik Kochanow*, Członek głównego Zarządu *Kraju Kaukaskiego*, ozdobiony wielkim krzyżem orderu *Sgo Włodzimierza* 2ej kl: *Tyfliski Gubernator wojenny*, zarządzający i częścią *cywilną*, *Jenerał-Major Jermotow*, ozdobiony orderem *Sgo Stanisława* Iej kl: — *Rzeczywisty Radea Stanu Roslawiec*, Gubernator *Cywilny Chersoński*, rozstał się z tym światem w 52 roku życia. — Żegluga przystani *rygskiej*, otworzoną została 23go z. m. v. s.

Pułkownik *Essakow 2*, z *Pułku Strzelców Szlisselburgskiego*, uwolnionym został ze służby w stopniu *Jenerała-Majora*, z mundurem i pensją całkowitą.

Z Moskwy. — Radea *Tajny*, Senator *Potiwanow*, rozstał się z tym światem.

Anglja. — Ministrowie 15go b. m. udali się na wyspę *Uajt*, na posiedzenie Rady tajnej. Tegoż dnia *Posel pruski P. Bunsen* dał ucztę, na której znajdowali się *Lord Jan Russel* i *Xżę Pruski*. — *Xżę Metternich* zamówił dla siebie i swojej rodziny mieszkanie w *Brun-*

swik hotel przy ulicy *Hanowerskiej*, i w tych dniach przybędzie do Londynu. — Król *Ludwik Filip* i jego rodzina, żyją w *Klaremont* w prawdziwym niedostatku; tak przynajmniej zapewnia list jego domownika, *P. Vatout* (Watu); Xiężniczki poświęcają swoje starania gospodarstwu; Królowa zupełnie jest znekana. Tylko *Xzeta Amale* (Omal) i *Joinville* (Zucwil) zachowali dawny swój humor. — Namiestnik irlandzki *Lord Klarendon* jest cierpiący, doradzono mu zmianę klimatu; postanowił jednak na urzędzie pozostać, póki siły mu wystarczą. — Ogółem zgromadzenie Chartystów 10go b. m. ledwo miało dochodzić 12,000 głów, chociaż głósiłi, iż ich prośba monstrualna zawiera 5,600,000 podpisów; przy rewizji pokazało się, iż prośba zawierała niespełna 2 miliony podpisów; między niemi mnóstwo było powtórzonych, a mnóstwo takich, które z chartystami najmniejszej styczności nie mają; i tak np. kilkakroć znajdował się podpis *Victoria rex* (zamiast regina); nazwisko *Xcia Wellingtona* było 17 razy powtórzone, podobnie *Roberta Peela*; nadto w wielu miejscach zamiast podpisów skreślono trywialne żarty.

Austria. — Gubernatorom prowincji niemieckich 16go b. m. przesłano rozkaz, aby zarządzili wybory do niemieckiego Parlamentu. — Cesarz zniósł w *Syryji* opłatę robót z gruntów. — Hrabia *Kolowrat Liebsteiński* z powodu podeszłego wieku i przeszło 50-letniej służby, otrzymał żądane uwolnienie z Prezesostwa Rady. — Korpus Hrabiego *Nugent* 16go b. m. przeprawił się przez *Isonzo*, i wkroczył na ziemię Wenecką; skoro nastąpi jego połączenie się z korpusem Jenerała *d'Aspre*, spodziewać się należy ważniejszych wypadków wojennych. Gabinet angielski miał wyrazić się bardzo niechętnie względem postępowania Króla *Sardyńskiego*. — Cesarz kazał na 26ty b. m. zwołać do *Lwowa* Stany *Galicji* i *Lodomierji*. — Oddział ochotników zebrany w *Wiedniu* do wyprawy *Włoskiej*, znajduje się w stanie rozporządzenia. — Arcy-Xię *Stefan* 14 b. m. o północy wyjechał z *Presburga* do *Wiednia*, zkąd uda się do *Berna* (*Brünn*). Ministrowie węgierscy 14go b. m. odpłynęli do *Pesztu*. Minister wojny *Messaros* pełniący służbę Pułkownika huzarów w *Weronie*, zdaje się nie tak prędko wróci; tymczasowo objął ministerstwo wojny Prezes Rady *Bathiany*.

Belgia. — Papiery publiczne ciągle idą w górę; jest to dowód ufności dla Belgickiego Rządu. Miastu *Charleroi* (*Szarlrua*) Rząd zaliczył 600,000 fran: na zaprowadzenie Kantoru bankowego.

Francja. — Kluby Panów *Blanqui*, *Raspaila* i *Kabeta*, zawiodły się na manifestacji w dniu 16tym b. m., która miała na celu usunięcie *Lamartina* i *Garnier Pages*; wieczorem powtórna niespokojność miała miejsce, ale i tym razem gwardja narodowa okazała swo-

je przywiązanie do tymcza: Rządu; nawet gwardja narodowa z okolic weszła do stolicy. — 18go b. m. rano odgłos bębnow zwołał znowu tę gwardję; powszechnem jest oburzenie przeciw *Kabetowi* i *Blanqui*. Z *Winsen* sprowadzono znaczne zapasy amunicji. Rząd tymczasowy ogłosił podziękowanie obywatelom. Prokurator jeneralny otrzymał zlecenie zarządzić śledztwo w przedmiocie odkrytego spisku. — 20go b. m. Bank, giełda, szkoły i sądy, miały być zamknięte, z powodu rewji załogi i gwardji narodowej na polu *Marsowem*. Miasto *Paryż* przyrzekło niektórym obranym na Oficerów gwardji narodowej, bezpłatnie dostawić mundury i szlify, gdy zaś cena tych przedmiotów w krótkim czasie 2 kroć zdrożała; przeto postanowiono, aby na rewji 20go b. m. wielu Oficerów ukazało się bez swoich właściwych godeł; spodziewano się, iż przez ten czas handlarze ceny zniżą. — *Berryer* (*Berje*) ubiega się także o wybór do Zgromadzenia Narodowego.

Holandja. — 17go b. m. ogłoszono projekt nowej ustawy: lista cywilna Króla oznaczoną jest na milion zł. hol.; osoba Królewska jest nieetykalną; Ministrowie odpowiedzialni; Rada stanu; dwie izby; wybory odbywają się: na 45,000 dusz jeden Deputowany; Kandydat do lszey izby musi mieć lat 40 skończonych i opłacać rocznie 800 do 1200 zł. hol. podatków; do drugiej izby każdy jest wybieralny.

Niemcy. — Xię *Fryderyk Karol* Pruski wyjechał do głównej kwatery do *Rendsburga*. — Głoszą, iż Xię Pruski przybędzie z Londynu, celem objęcia dowództwa wojsk pruskich działających w Xięztwach *Szleswigo-Holsztyńskich*. — Zamachy hersztów republikańskich *Heckera* i *Struwego* pragnących spowodować zawichrzenia w *Badeńskim*, spełży bezskutecznie za zbliżeniem się siły zbrojnej. — Xię *Radziwiłł* dowodzi wojskiem pruskim przybyłym do Xięztwa *Holsztyńskiego*; głównie dowodzącym wszystkich wojsk niemieckich, ma być mianowany Jenerał *Halkett*. Dwa oddziały ochotników wysłane nocą na zwiady w okolicy *Eckernfoerde*, wzajemnie poczytały się za *Duńczyków*, i dały do siebie ognia; przez tę fatalną pomyłkę, 2ch *Hamburgezyków* zostało zabitych.

Portugalia. — Przesilenie ministerjalne przemienęło: Marszałek *Saldanha* mianowany Prezesem i Ministrem spraw wewn.; *Falcao* Min: skarbu; Baron *Franco*, wojny; *Gomes de Castro*, spraw zagr.; *Joao Elias*, sprawiedliwości; Baron *Ourem*, marynarki i osad. *Margrabia Fonteira* mianowany Gubernatorem cywilnym *Lisbony*.

Szwajcarja. — Na tajemnym posiedzeniu *Vorortu*, 14go b. m. toczyły się żywe spory nad zamierzonym trakta-tem zaczepnym i odpornym z *Sardynją*, na mocy którego, *Szwajcarja* ma dostarczyć *Sardynji* 30,000 woj-

ska, a własną granicę obsadzić korpusem 20,000. Przedmiot ten oddano Komisji do rozpoznania.

Szwecja. — Nowe ministerstwo utworzone jest z osób następujących: Hrabia Gustaw Sparre, Prezes ministerstwa sprawiedliwości; Baron Gustaw Niels Stjerneld, M. spraw zagr.; Jenerał Adjutant Hohenhausen, M. wojny; Pułkownik Ehrenstam, M. marynarki; Sandstroemer, M. skarbu; Profesor Gemberg, M. wyznań; Wallenstein, Radca Stanu bez wydziału; Günther, Radca Stanu bez wydziału.

Rozmaitości. — Dla czego kota nazywają *Maciusiem*? Pan *Maciej* mając piękną i młodą żonę ustawicznie był dręczony zazdrością. Powróciwszy z dość długiej podróży do domu, wesoło powitał swoją połowicę, zapytując: „No moja Róziu, i cóż tu słycać, byleżes wierną w czasie mojej nieobecności?” A żona mu na to: „Mój Maciusiu, zawsze mnie będziesz dręczyć twoją zazdrością?” „Bądź spokojną, kochanko, odrzekł mąż, jutro będę wiedział wszystkie twoje czynności, bo trzeba ci wiedzieć, że w kraju z którego powracam, jest sławna wróżka, jej radziłem się względem ciebie, a ona na czterech kartkach pokreśliła jakieś dziwaczne zakrety, i kazała mi one połączyć: Jeżeli cię żona zdradziła, sam to poznasz, ponieważ władza kartek które połąkałeś, zmieni cię w czarnego kota, i póty nim pozostaniesz, aż żona wynurzy przed tobą swoje grzechy. Połąkałem więc owe czarodziejskie kartki, i od tej chwili ledwo ze skóry niewyskoczę zobaczywszy mysz; chciałbym miauczeć, drapać, słowem, czuję w sobie wszystkie koci skłonności.” „Ach mój mężu, cóżes ty uczynił? połykać kartki jakieś czarownicy, kiedy ci jestem wierna i stała... mój Boże! mój Boże! cóżbym ja biedna zrobiła, żebyś ty na zawsze pozostał kotem?” „Jeżeliś niewinna, odrzekł mąż, nie obawiaj się tego wypadku; a teraz daj wieczere, jestem strudzony, muszę się spać położyć.” Mąż chrapie na całe gardło, żona oka zmruczyć nie może; skoro tylko zaświtało, wysunęła się z pod swojego postania, i cichaczem wchodzi do pokoju męża, i o dziwy! jak wróżka wyrzekła, tak się stało; mąż znikł, i tylko w środku łóżka siedzi ogromny czarny kot, strzelając tu i owdzie bursztynowemi oczami. Biedna kobieta załamując ręce z rozpacz, rzecze łkając do kota: „Mój mężu! małe moje przewinienie, ale i to ci wyznaję: Raz tylko... w twojej nieobecności, mój Wujaszek przez pustotę pocałował mnie; ten mi tylko ciężył błąd, więcej nie, bogdajby mnie los ciężko ukarał!” i zapłakała; a z pod łóżka głośny się ozwał śmiech; mąż wyskoczył, i ściskając pocziwając żonę, zawołał: „Jesteś wzorem żon!” to była tylko próba, z której wyszłaś z chluba; nie znam żadnej czarownicy, a kota schwytałem na drodze.” I odąd na pamiętkę

notliwej Rózi, kota nazywają *Maciusiem*. Pełen do wcipu niemiecki Poeta *Langbein*, pięknym wierszem skreślił to podanie, a Hrabia Bruno *Kiciński* wiernie one przelał w naszym języku, kończąc:

Godzien być błogosławiony
Dawny wiek,
Gdy tak mógł wierność żony
Dociec człek!

To prawda, w dzisiejszym wieku pomnożyłyby się bardzo czarne koty.

S Z A R A D A.

Nie ma z *piercuszej* zabawy kto jest *drugi* wtecznie,
A *wszystek* był w kobiecie, jest... i będzie wiecznie.
(Zesła Szarada *Niedostatek*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Betlej Józ: Oby: z Siedlec; Gołebowski Alex: Oby: z Żydowa; Kolnarski Lud: Oby: z Moczyłowa; Lewaszow Amelia: Żona Pułkownika z Radomia; Neumark Gabryel Rup: z Łomży; Osuchowski Bogusł: Oby: z Gub; Grodzieński; Pawliczyński Gonzaga Jan, Sekr.; z Berlina; Rutowski Daniel Oby: z Sochaczewa; Rudnicki Wład: Ob: z Zarek; Szyszko Józ: Aesor Koleg: z Plocka; Witkowski Ant: Obyw.

DONIESIENIA.

Potrzebna jest *GARDEROBIANA*, z zwykłym usposobieniem na prowincje, niedaleko Warszawy. Świadectwa dobre zalecać ją powinny. Zgłosić się zechce do Rantoru Prozb, Korespondencji i Tłumaczeń, ulica Bielańska Nr 601 B, w Hotelu Krakowskim.

Podpisana Wdowa po s. p. Fryderyku *Moeller*, przy ulicy Długiej Nro 557, w domu dawniej Potkańskie zwanym, utrzymująca *FABRYKĘ WYROBÓW BLACHARSKICH* pod zarządzeniem *Wilhelma Jakóbi* Majstra tegoż kunsztu, zawiadamia wraz z tymże Szanowną Publiczność, że jak dawniej, tak i teraz, bez przerwy starać się będą o rychłe i akuratanne wykończenie wszelkich robót i obatalunków blacharskich, oraz pokrycia dachów wszelkiego rodzaju blachą. Wykonywać także będą reparacje onychże, po cenach nadumiarkowanych. — Wdowa *Tekla Moeller*, i *Wilhelm Jakóbi*.

Pod Nr 486 lit. A, w domu W. Lessel, przy ulicy Miodowej, są 3 *POROJE* Kawalerskie, do najecia od Sgo Jana.

W dniu 19 b. m. na *Irak*-Przedmieściu, zabiłak się *PIESER* z rassy wyżełków angielskich, cały czarny, z łatką białą na piersiach. Rto by go znalazł lub o nim dał wiadomość, do pafacu *Skwarcowa*, w lewym pawilonie na dole, do W. *Suffczyńskiej*, otrzyma nagrodę *Zp. 25*.

Czwórka cugowa, (*RLACZE* młode, kasztanowate), są do sprzedania za mierną cenę, w domu W. *Dra Malcza*, Nr 372, około *Dobroczyńności*. Wiadomość u *Stróża* lub w *Stajni*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południu 16.
TEATR WIELKI. Jutro...

Jutro w *Handlu Koldrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel: na Śniadanie: Pieczeń cielęca, Poledwica, Flaki, *Fołdony Litewskie*. — Obiad: *Kapusniak* i *Rosół*, *Sztuka mięsa*, *Potrawa*, *Pieczyste* i t. p.

Jutro w *handlu Najewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*, na Śniadanie: *Kapłon*, *Poledwica*, *Pieczeń cielęca* z sałatą i *huzarska*. *Zraz* nelsonskie, *Bełszyk*, *Prosie*, *Kotlety* z jarzynami, *Zupa szczawiowa* i *grzybowa*, *Flaki* z *pieca* i *zwyczajne*, i inne *Potrawy*.